
20.07.2022, 16
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО«Ивановская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 20.07.2022 3 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: Е. В. Шеманаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. С. Чиненова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. В. Балашова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

   О результатах проведения 20.07.2022 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
   К прохождению этапа допущено 149 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
149 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Разумова Анастасия Николаевна 70% и более
2. Сухов Игорь Андреевич 58%
3. Шакирова Гафира Рамильевна 70% и более
4. Хасбулатова Наида Джамалудиновна 54%
5. Калинин Павел Олегович 70% и более
6. Горшкова Дарья Алексеевна 70% и более
7. Осокина Елизавета Викторовна 45%
8. Жаренова Дарья Михайловна 70% и более
9. Галстян Милана Санвеловна 70% и более

10. Федутик Алёна Юрьевна 70% и более
11. Кулиева Афия Низамиевна 45%
12. Евстигнеева Анастасия Анатольевна 70% и более
13. Макаров Даниил Михайлович 70% и более
14. Тишина Дарья Ивановна 70% и более
15. Кустова Татьяна Алексеевна 70% и более
16. Кузнецова Виктория Сергеевна 70% и более
17. Малинкина Ольга Сергеевна 70% и более
18. Магомедов Шевкет Гасамутдинович 70% и более
19. Мухутдинова Алина Алексеевна 54%
20. Барабанова Дарья Витальевна 70% и более
21. Устинова Анна Николаевна 70% и более
22. Гамзина Александра Андреевна 70% и более
23. Соловьев Владислав Владимирович 70% и более
24. Захарова Екатерина Николаевна 70% и более
25. Кругликова Мария Сергеевна 70% и более
26. Пупышева Татьяна Сергеевна 70% и более
27. Кондратьева Алена Александровна 70% и более
28. Барышников Андрей Николаевич 70% и более
29. Горкина Надежда Руслановна 66%
30. Келарева Ксения Максимовна 70% и более
31. Шумская Нина Павловна 70% и более
32. Кузнецова Ксения Александровна 70% и более
33. Арефьева Владлена Андреевна 66%
34. Башлыкова Екатерина Юрьевна 70% и более
35. Фрякина Дарья Сергеевна 70% и более
36. Тураева Фарзона Алиджоновна 70% и более
37. Донченко Анастасия Александровна 70% и более
38. Кузнецова Светлана Михайловна 70% и более
39. Цаценко Софья Андреевна 70% и более
40. Зиняков Максим Олегович 70% и более
41. Амирмагомедова Рукият Газалиевна 70% и более
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42. Якушенко Элла Владимировна 70% и более
43. Покачалова Ярослава Дмитриевна 70% и более
44. Сергеева Юлия Романовна 70% и более
45. Чернов Илья Сергеевич 70% и более
46. Меньшенина Надежда Юрьевна 70% и более
47. Костина Елизавета Робертовна 70% и более
48. Бакланов Федор Юрьевич 70% и более
49. Рябова Яна Сергеевна 70% и более
50. Овнанян Огсен Суренович 70% и более
51. Никитин Александр Александрович 66%
52. Ступникова Диана Петровна 70% и более
53. Щелкунов Роман Александрович 70% и более
54. Лукьянова Юлия Алексеевна 70% и более
55. Кожина Татьяна Вячеславовна 62%
56. Зайцева Ольга Дмитриевна 70% и более
57. Суханова Василиса Сергеевна 70% и более
58. Лукичева Дарья Дмитриевна 70% и более
59. Гасанов Шарапудин Сурхаевич 70% и более
60. Багдасарян Елизавета Мхитаровна 70% и более
61. Дарсания Иракли Нугзарович 70% и более
62. Бендин Денис Сергеевич 70% и более
63. Ирасханова Сиянат Магомедовна 70% и более
64. Тумина Дарья Викторовна 70% и более
65. Большакова Юлия Сергеевна 70% и более
66. Болотов Юрий Алексеевич 70% и более
67. Лагерь Ирина Витальевна 70% и более
68. Аладьина Светлана Сергеевна 70% и более
69. Булатова Лия Тахировна 70% и более
70. Жеребцов Александр Александрович 70% и более
71. Фирсова Анастасия Владимировна 70% и более
72. Никитина Екатерина Сергеевна 70% и более
73. Конюхова Наталья Васильевна 66%
74. Самойленко Анастасия Алексеевна 70% и более
75. Михайловская Кристина Владимировна 70% и более
76. Крыласова Дарья Алексеевна 70% и более
77. Лебедев Михаил Алексеевич 70% и более
78. Галкина Екатерина Григорьевна 70% и более
79. Орлов Павел Евгеньевич 70% и более
80. Киселев Павел Владимирович 70% и более
81. Рубцова Анна Сергеевна 70% и более
82. Артемьева Дарья Андреевна 54%
83. Андреева Ирина Александровна 70% и более
84. Широкопетлева Екатерина Сергеевна 70% и более
85. Ильинова Лидия Константиновна 70% и более
86. Акимов Илья Александрович 70% и более
87. Маликов Илья Павлович 70% и более
88. Комолов Максим Евгеньевич 70% и более
89. Опарина Наталья Сергеевна 70% и более
90. Касумов Дин-Мохмад Саид-Магомедович 70% и более
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91. Вдовенкова Анна Руслановна 70% и более
92. Ольховацкая Арина Александровна 70% и более
93. Евдокимова Елизавета Алексеевна 70% и более
94. Сытов Дмитрий Андреевич 70% и более
95. Ершова Наталия Анатольевна 70% и более
96. Сидорова Анастасия Александровна 62%
97. Шарунова Валерия Олеговна 70% и более
98. Кащеева Юлия Юрьевна 70% и более
99. Шебанков Илья Олегович 45%

100. Баринова Анастасия Владимировна 70% и более
101. Кресова Анна Ильинична 70% и более
102. Таланов Марк Дмитриевич 70% и более
103. Сурьянинова Алина Михайловна 70% и более
104. Лучкина Татьяна Игоревна 70% и более
105. Расторгуев Олег Александрович 62%
106. Тюхтина Анна Сергеевна 70% и более
107. Муталимов Рагиф Калимович 70% и более
108. Комина Наталья Ивановна 70% и более
109. Кравцова Карина Валерьевна 70% и более
110. Петрова Мария Витальевна 70% и более
111. Кутьина Ксения Александровна 70% и более
112. Саградян Анна Ашотовна 70% и более
113. Шкунова Ольга Евгеньевна 70% и более
114. Горбунова Ксения Владимировна 70% и более
115. Смирнова Анастасия Сергеевна 54%
116. Прокопова Екатерина Олеговна 70% и более
117. Кузнецова Екатерина Анатольевна 70% и более
118. Бертаева Лолита Ломаэлиевна 70% и более
119. Кабурнеев Игорь Владимирович 70% и более
120. Мухамедова Динара Ренатовна 70% и более
121. Лыткова Нина Владленовна 70% и более
122. Шодиева Тамара Этиборхон Эркиновна 70% и более
123. Затевкова Алёна Алексеевна 66%
124. Гареева Марина Александровна 70% и более
125. Поваров Станислав Андреевич 66%
126. Гасанбеков Руслан Габибулахович 70% и более
127. Айзатова Мария Абдуллаевна 70% и более
128. Кранц Юлия Сергеевна 70% и более
129. Гусева Алена Михайловна 70% и более
130. Звягин Никита Викторович 66%
131. Короткая Анастасия Александровна 70% и более
132. Куликов Дмитрий Алексеевич 70% и более
133. Фазылов Сергей Дмитриевич 70% и более
134. Гульнева Екатерина Юрьевна 66%
135. Артемьева Яна Андреевна 70% и более
136. Копылова Ольга Алексеевна 70% и более
137. Атаева Майминат Мурадовна 70% и более
138. Абдурахманов Марат Абдурахманович 54%
139. Воронова Ксения Александровна 70% и более
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140. Толкунова Алина Сергеевна 70% и более
141. Адысева Виктория Дмитриевна 70% и более
142. Ревин Вениамин Евгеньевич 62%
143. Мамедов Магомед Вадимович 70% и более
144. Гасанов Гаджи Гасан-Дибирович 70% и более
145. Карашева Фаина Юрьевна 70% и более
146. Альбицкая Наталья Николаевна 70% и более
147. Жилина Анна Владимировна 70% и более
148. Трифонов Дмитрий Дмитриевич 70% и более
149. Касумова Нармина Арсеновна 70% и более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

   Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 22 ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Разумова Анастасия Николаевна Сдано
2. Сухов Игорь Андреевич Не сдано
3. Шакирова Гафира Рамильевна Сдано
4. Хасбулатова Наида Джамалудиновна Не сдано
5. Калинин Павел Олегович Сдано
6. Горшкова Дарья Алексеевна Сдано
7. Осокина Елизавета Викторовна Не сдано
8. Жаренова Дарья Михайловна Сдано
9. Галстян Милана Санвеловна Сдано

10. Федутик Алёна Юрьевна Сдано
11. Кулиева Афия Низамиевна Не сдано
12. Евстигнеева Анастасия Анатольевна Сдано
13. Макаров Даниил Михайлович Сдано
14. Тишина Дарья Ивановна Сдано
15. Кустова Татьяна Алексеевна Сдано
16. Кузнецова Виктория Сергеевна Сдано
17. Малинкина Ольга Сергеевна Сдано
18. Магомедов Шевкет Гасамутдинович Сдано
19. Мухутдинова Алина Алексеевна Не сдано
20. Барабанова Дарья Витальевна Сдано
21. Устинова Анна Николаевна Сдано
22. Гамзина Александра Андреевна Сдано
23. Соловьев Владислав Владимирович Сдано
24. Захарова Екатерина Николаевна Сдано
25. Кругликова Мария Сергеевна Сдано
26. Пупышева Татьяна Сергеевна Сдано
27. Кондратьева Алена Александровна Сдано
28. Барышников Андрей Николаевич Сдано
29. Горкина Надежда Руслановна Не сдано
30. Келарева Ксения Максимовна Сдано
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31. Шумская Нина Павловна Сдано
32. Кузнецова Ксения Александровна Сдано
33. Арефьева Владлена Андреевна Не сдано
34. Башлыкова Екатерина Юрьевна Сдано
35. Фрякина Дарья Сергеевна Сдано
36. Тураева Фарзона Алиджоновна Сдано
37. Донченко Анастасия Александровна Сдано
38. Кузнецова Светлана Михайловна Сдано
39. Цаценко Софья Андреевна Сдано
40. Зиняков Максим Олегович Сдано
41. Амирмагомедова Рукият Газалиевна Сдано
42. Якушенко Элла Владимировна Сдано
43. Покачалова Ярослава Дмитриевна Сдано
44. Сергеева Юлия Романовна Сдано
45. Чернов Илья Сергеевич Сдано
46. Меньшенина Надежда Юрьевна Сдано
47. Костина Елизавета Робертовна Сдано
48. Бакланов Федор Юрьевич Сдано
49. Рябова Яна Сергеевна Сдано
50. Овнанян Огсен Суренович Сдано
51. Никитин Александр Александрович Не сдано
52. Ступникова Диана Петровна Сдано
53. Щелкунов Роман Александрович Сдано
54. Лукьянова Юлия Алексеевна Сдано
55. Кожина Татьяна Вячеславовна Не сдано
56. Зайцева Ольга Дмитриевна Сдано
57. Суханова Василиса Сергеевна Сдано
58. Лукичева Дарья Дмитриевна Сдано
59. Гасанов Шарапудин Сурхаевич Сдано
60. Багдасарян Елизавета Мхитаровна Сдано
61. Дарсания Иракли Нугзарович Сдано
62. Бендин Денис Сергеевич Сдано
63. Ирасханова Сиянат Магомедовна Сдано
64. Тумина Дарья Викторовна Сдано
65. Большакова Юлия Сергеевна Сдано
66. Болотов Юрий Алексеевич Сдано
67. Лагерь Ирина Витальевна Сдано
68. Аладьина Светлана Сергеевна Сдано
69. Булатова Лия Тахировна Сдано
70. Жеребцов Александр Александрович Сдано
71. Фирсова Анастасия Владимировна Сдано
72. Никитина Екатерина Сергеевна Сдано
73. Конюхова Наталья Васильевна Не сдано
74. Самойленко Анастасия Алексеевна Сдано
75. Михайловская Кристина Владимировна Сдано
76. Крыласова Дарья Алексеевна Сдано
77. Лебедев Михаил Алексеевич Сдано
78. Галкина Екатерина Григорьевна Сдано
79. Орлов Павел Евгеньевич Сдано
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80. Киселев Павел Владимирович Сдано
81. Рубцова Анна Сергеевна Сдано
82. Артемьева Дарья Андреевна Не сдано
83. Андреева Ирина Александровна Сдано
84. Широкопетлева Екатерина Сергеевна Сдано
85. Ильинова Лидия Константиновна Сдано
86. Акимов Илья Александрович Сдано
87. Маликов Илья Павлович Сдано
88. Комолов Максим Евгеньевич Сдано
89. Опарина Наталья Сергеевна Сдано
90. Касумов Дин-Мохмад Саид-Магомедович Сдано
91. Вдовенкова Анна Руслановна Сдано
92. Ольховацкая Арина Александровна Сдано
93. Евдокимова Елизавета Алексеевна Сдано
94. Сытов Дмитрий Андреевич Сдано
95. Ершова Наталия Анатольевна Сдано
96. Сидорова Анастасия Александровна Не сдано
97. Шарунова Валерия Олеговна Сдано
98. Кащеева Юлия Юрьевна Сдано
99. Шебанков Илья Олегович Не сдано

100. Баринова Анастасия Владимировна Сдано
101. Кресова Анна Ильинична Сдано
102. Таланов Марк Дмитриевич Сдано
103. Сурьянинова Алина Михайловна Сдано
104. Лучкина Татьяна Игоревна Сдано
105. Расторгуев Олег Александрович Не сдано
106. Тюхтина Анна Сергеевна Сдано
107. Муталимов Рагиф Калимович Сдано
108. Комина Наталья Ивановна Сдано
109. Кравцова Карина Валерьевна Сдано
110. Петрова Мария Витальевна Сдано
111. Кутьина Ксения Александровна Сдано
112. Саградян Анна Ашотовна Сдано
113. Шкунова Ольга Евгеньевна Сдано
114. Горбунова Ксения Владимировна Сдано
115. Смирнова Анастасия Сергеевна Не сдано
116. Прокопова Екатерина Олеговна Сдано
117. Кузнецова Екатерина Анатольевна Сдано
118. Бертаева Лолита Ломаэлиевна Сдано
119. Кабурнеев Игорь Владимирович Сдано
120. Мухамедова Динара Ренатовна Сдано
121. Лыткова Нина Владленовна Сдано
122. Шодиева Тамара Этиборхон Эркиновна Сдано
123. Затевкова Алёна Алексеевна Не сдано
124. Гареева Марина Александровна Сдано
125. Поваров Станислав Андреевич Не сдано
126. Гасанбеков Руслан Габибулахович Сдано
127. Айзатова Мария Абдуллаевна Сдано
128. Кранц Юлия Сергеевна Сдано
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129. Гусева Алена Михайловна Сдано
130. Звягин Никита Викторович Не сдано
131. Короткая Анастасия Александровна Сдано
132. Куликов Дмитрий Алексеевич Сдано
133. Фазылов Сергей Дмитриевич Сдано
134. Гульнева Екатерина Юрьевна Не сдано
135. Артемьева Яна Андреевна Сдано
136. Копылова Ольга Алексеевна Сдано
137. Атаева Майминат Мурадовна Сдано
138. Абдурахманов Марат Абдурахманович Не сдано
139. Воронова Ксения Александровна Сдано
140. Толкунова Алина Сергеевна Сдано
141. Адысева Виктория Дмитриевна Сдано
142. Ревин Вениамин Евгеньевич Не сдано
143. Мамедов Магомед Вадимович Сдано
144. Гасанов Гаджи Гасан-Дибирович Сдано
145. Карашева Фаина Юрьевна Сдано
146. Альбицкая Наталья Николаевна Сдано
147. Жилина Анна Владимировна Сдано
148. Трифонов Дмитрий Дмитриевич Сдано
149. Касумова Нармина Арсеновна Сдано
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